REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W LUBLINIE

Kazimierz Dolny, dnia 22 wrze$nia 2014 r.

WSTV.261.4.3.2014.PJ.2

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

DOTYCZY: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
rozpoznania cenowego na przygotowanie i przedstawienie cyklu prelekeji dla rolnikéw
gospodarujacych na obszarach Natura 2000 oraz dzieci w wieku szkolnym uczacych sie¢
w poblizu wybranych obszaréw Natura 2000 w ramach realizacji projektu ,,Wdrazanie

zadan ochronnych na obszarach sieci Natura 2000 i rezerwatach przyrody w wojewodztwie
lubelskim”.

Uprzejmie informujg, Ze w/w postgpowaniu wplynely zapytania o nastepujacej tresci:

Pytanie:
Jaka jest laczna liczba szkolen, czy jest ich w sumie 20?

Odpowiedz?:

Zgodnie z zapytaniem oraz Zatacznikiem nr 1 do zapytania — w sumie do zrealizowania w
ramach zamdéwienia jest 20 jednodniowych szkolen. Osiem z nich dotyczy grupy docelowej
rolnikéw (czg$¢ A okreslona w zalaczniku nr 1), natomiast reszta to jednodniowe szkolenia
(prelekcje) dla grupy docelowej dzieci w wieku szkolnym (czg$¢ B okreslona w zalaczniku nr
1). Dodatkowo do 12 dni szkolenia (12 prelekcji) moze zosta¢ dodana (do kazdego z nich)
nieobowigzkowa wycieczka terenowa. Zalezy to od ustalen ze szkotami, ktére wezma, udziat
w prelekcjach. Zainteresowana szkola musi zapewni¢ transport na teren pobliskiego obszaru
Natura 2000. Zadaniem Wykonawcy jest oddelegowanie pracownika na wycieczke (kazda z
wycieczek to 2-3 godziny zegarowe), ktory opowie o obszarze, siedliskach przyrodniczych
oraz gatunkach ro$lin i zwierzat (do ustalenia z Zamawiajacym). Nalezy jednak pamietaé, ze
grupg docelowa sa dzieci w wieku szkolnym, w zwiazku z czym mozna zorganizowaé np.
jakas zabawe jako przerywnik w opowiesciach. W przypadku organizacji ww. wycieczek
Zamawiajacy shuzy pomoca oraz rada.

Pytanie:
Czy terminy szkolen i ich miejsce sa juz ustalone, czy tez zorganizowanie powyzszych
lezy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Terminy prelekcji oraz miejsca odbycia prelekcji zostang ustalone po wylonieniu
Wykonawcy. Za ustalenie miejsca prelekcji odpowiada Zamawiajacy. Ustalenie terminu
kazdej z prelekcji nastapi pomigdzy Zamawiajacym, a Wykonawca.

Pytanie:

Jak nalezy rozumie¢ zapis: ,Oferta moie by¢ zloiona na jednq Ilub dwie czesci
zamdwienia”. Jezeli Oferent chcialby zlozy¢ oferte na jedng czesé, to czy szkolenia dzielg
si¢ na szkolenia dla rolnikéw lub szkolenia dla dzieci? Zapis jest o tyle niezrozumialy, ze
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cale zapytanie ofertowe sklada si¢ z czeSci I-V, a szczegolowy opis przedmiotu
zamoéwienia wydziela dwie grupy docelowe.

Odpowiedz:

Zamowienie podzielono na 5 czgdci, ze wzgledu na lokalizacje w wojewddztwie lubelskim.
Zgodnie z ponizszym zestawieniem, poszczeg6lne czgsci dotycza konkretnych lokalizacji lub
ich okolic ($rednio do ok. 30 km od tych miejsc, wyjatkowo Uchanie sa oddalone od
Zamoscia o ok. 50 km):

Cze$¢ I — Biala Podlaska

Czes¢ 11 — Chelm

Czesé¢ Il — Zamosé

Czgs¢ IV — Janéw Lubelski

Czes¢ V — Kazimierz Dolny

Ponadto czes¢ I oraz III w calosci dotycza prelekcji kierowanych do rolnikéw, natomiast
czgs¢ I oraz V sg skierowane tylko do dzieci w wieku szkolnym. Jedynie cze$é IV zawiera
jedna prelekcje skierowana do rolnikéw oraz trzy dla dzieci w wieku szkolnym.

Pytanie:

Prosz¢ o informacjg, czy do spelnienia warunku udzialu w postepowaniu odnosnie
wykonanych uslug, mozna wykazaé szkolenia, ktére byly prowadzone w ramach
projektu edukacyjnego, w ktérym zostaly przeprowadzone 84 szkolenia na laczna kwote
17 600,00 zl., czy Zamawiajacy uzna to za spelnienie warunku? Prosze¢ réwniez o
informacjg, czy mozna takze w doswiadczeniu uwzglednié projekt, ktory jest w trakcie
realizacji.

Odpowiedz:

Zgodnie z brzmieniem pkt. 4 zaproszenia ofertowego Wykonawcy winni wykazaé¢ wykonanie
w okresie ostatnich trzech lat liczac od dnia ogloszenia zapytania, minimum 3 prac w zakresie
wykonania ustugi prelekcji/szkolenia o tematyce zwiazanej z szeroko rozumiana ochrong
przyrody o wartosci min 2000 zt brutto kazda.

Jednoczesnie zaznaczy¢ nalezy, ze ocena spelnienia przez Wykonawce wymaganych
warunkow nie moze by¢ dokonana na tym etapie postepowania. Ocene spelnienia warunkéw
udzialu w postgpowaniu w oparciu o przedlozone przez wykonawcow dokumenty i
o$wiadczenia Zamawiajacy dokonuje po otwarciu ofert.

Pytanie:

Jak nalezy rozumie¢ pojecie podwykonawcy? Czy za podwykonawce Zamawiajacy
rozumie osob¢/jednostke, ktéra przeprowadzi cale szkolenie, czy tez podwykonawcg
bedzie osoba wykonujgca jedynie cze§¢ szKkolenia (np. szkolenie sklada si¢ z 5
prezentacji, a zewngtrzny ekspert wyglasza tylko jedna prezentacj¢). Proszg¢ réwniez o
doprecyzowanie informacji, jakimi uslugami mialby si¢ wykaza¢ podwykonaweca, tzn.
czy do podwykonawcy jest stosowany taki sam wymég jak dla Oferenta (pkt. 4
Zapytania Ofertowego). Czy np. istnieje mozliwo$¢ aby podwykonawca wykazal wigksza
liczb¢ wykonanych przez siebie prac, jednak za mniejsze kwoty niz to jest przewidziane
dla Oferenta np. 10 szkolen o lgcznej wartosci 2 500,00 z1?
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Odpowied?:

Pojgcie podwykonawcy nalezy rozumie¢ poprzez zapisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o
prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907, z p6zn. zm.).

Zgodnie z brzmieniem pkt. 8 zaproszenia ofertowego w przypadku powierzenia czesci
zadania podwykonawcom Wykonawca zobowiazany bedzie dolaczy¢ o$wiadczenie o
przekazaniu czgsci zadan podwykonawcy (Zatacznik nr 3), oraz wykaz ustug wykonanych
przez podwykonawce (Zalacznik nr 6), wraz z dokumentami potwierdzajacymi nalezyte
wykonanie ww. ushug.

Zgodnie z ustawa prawo zamOwien publicznych wszelkie dziatania wykonywane przez
Wykonawce lub podwykonawce (w tym doswiadczenie) powinny- by¢ zwigzane z
tematycznie z przedmiotem zaméwienia.

Naczelnik Wydzigiu
Spraw Terenfowy Vv
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